
iBk

^l e i lões'

3

EDITAL DE LEILÃO JUDICIAL
Massa Falida: STAR BENE IND DE CALÇADOS LTDA

Processo 087/105.0003298-5 - CAMPO BOM

Dia: 22 de novembro de 2010, segunda-feira, às 14 horas.
Local: Avenida dos Municípios, 2810. Campo Bom/RS.

Mário Lessa Freitas Filho, leiloeiro oficial, autorizado pela Doutora
Juíza de Direito da 7? Vara Cível de Campo Bom, venderá em leilão:

- Um terreno regular, situado na zona urbana, no bairro “N” do plano diretor de
Campo Bom, no quarteirão definido formado por: Avenida dos Municípios,
Ruas Marechal Floriano, José Vargas e Alberto Fleck, composto do lote N°. 05,
da quadra 08, com área superficial de 750 m®. o qual possui 25,00m de frente e
com a mesma medida de largura nos fundos e 30,00m de extensão de frente
aos fundos em ambos os lados. Sobre o referido terreno está averbado sob N“.

2-13.793, de 12/12/1999, um prédio de alvenaria medindo 749,90 m^, com o
N°. 2810, da Avenida dos Municípios, construído em 1996. O prédio é de
estrutura em concreto pré-moldado, com os vãos preenchidos com tijolos, sem
reboco. Tudo conforme a matrícula N°. 13.793 do Ofício de Registro de Imóveis
de Campo Bom-RS, que atribuímos o valor de R$ 360.000,00 (trezentos e
sessenta mil reais)

- Um lote com aproximadamente 1.100 pares de calçados femininos

Pagamento á vista + taxa de leilão de 6% para o imóvel e 10% para os
demais.

INFORMAÇÕES; @Tel. (51)^366-2299
www.lessaleiloes.coi - 1es^lei@terra.com.br -< lessalei@hotmail.com

lessalei@terra.com. br
www.lessaleiloes.com.br



6 Oisponibilização: Quinta-feira, 14 de Outubro 2010 / Edição N* 4.442 EDITAIS 1SE2S GRAU DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-Rl

EDtTALDECITAÇÀO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO
2* VARA ClVEL -
COMARCA DE CAMAQUÂ
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA; USUCAPIÃO
PROCESSO: 007/t .10.0004421-0
(CNJ:.0044211.95,2010.8Í1.0007).
AUTOR; MARIA ISABEL SCHIMMELPFENNIQ BONATO
EOUTROS.
OBJETO; DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL
A SEGUIR DESCRITO.
IMÓVEL -LOTE URBANO N« 16-A. DA QUADRA 24,
SITUADO NA RUA CRUZ ALTA, BAIRRO VIEGAS,
CAMAQUÃ/RS, QUARTEIRÃO FORMADO PELAS RUAS;
AO OESTE COM RUA CRUZ ALTA. AO LESTE COM A
RUA SOLEDADE, AO SUL COM A RUA PASSO FUNDO
E AO NORTE COM A RUA UVRAMENTO, DA QUAL O
IMÓVÊLDISTA15,35 METROS, COMÃREASUPERFICIAL
DEDUZENTOSETRINTAEQUATROMETROSETRINTA
ECINCO DECIMETROS QUADRADOS (234,35 NP). COM
AS SEGUINTES MEDIDAS. DIREÇÓES E
CONFRONTAÇÕES DESCRITO NOSENTIDOHORÃRIO;
AO OESTE ONDE FAZ FRENTE COMARUACRUZALTA
DO VÉRTICE VI ATÉ O VÉRTICE V2, NA MEDIDA DE
15,00 METROS E AZIMUTE DE 3S7'S6'0; AO NORTE, DE
FRENTE A FUNDO. COMO REMWJESCENTE DO LOTE
16 DE PROPRIEDADE DE JOÃO DA SILVA BARCELOS
(MATR, 27.574) DO VÉRTICE 2 ATÉ O VÉRTICE V3, NA
MEDIDA DE 1SJ0 MEIHOS E AZIMUTE DE 88"2'49; AO
LESTE, ONDE FAZ FUNDO, COM O LOTE 17 DE
PROPRIEDADE DE POMPÍLIO FERREIRA DA SILVA
(MATR, 7.322) DO VÉRTICE V3 ATÉ O VÉRTICE V4, NA
MEDIDA DE 15,00 METROS E AZIMUTEl 78'52'47; E SUL
COM O LOTE 15 DE PROPRIEDADE DE PAULO
ROGÉRIO SCHUMACHER DE SCHUMACHER
(MATR.547); DO VÉRTICE V4 ATÉ O VÉRTICE Vl NA
MEDIDA DE 15,60 METROS E AZIMUTE DE 26S’2'3r.
PRAZO DE 15 (OUINZE) DIAS PARA CONTESTAR,
'  '^í.lOO.ACONTARDOTÉRMlNODOPRESENTE

,(ART. 232. IV. CPO.SOS PENA DE SEREM
..1IDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS

-ÍLvíImÍOS PELO(S) AUTORIES),
CAMAQUÂ, 08 DE OUTUBRO DE 2010.
SERVIDOR;
STEFÃNIA BIALESKI.
JUIZ; LUCIANA BELEDELI.

TJRS), A EXCEÇÃO FOI REJEITADA À UNANIMIDADE
E. AINDA OUE INTERPOSTO RECURSO ESPECIAL

CONTRA AREFERIDA REJEIÇÃO (OUESEENCONTRA
CXDNCLUSO AO 3* VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO, CONFORME CONSULTA NO
SISTEMA THEMIS), REFERIDO RECURSO NÃO TEM
EFEITO SUSPENSIVO. MOTIVO PELO QUAL ENTENDE-
SE cabível a atuação, desde logo, desta
MAGISTRADA NO PRESENTE PROCESSO. DITO ISSO,
E DE ACORDO COM O DISPOSTO NOS ARTIGOS 107 E
99 DALEI DÊ RECUPERAÇÃO DE EMPRESA-LRE (LEI
NM1.101/2005), FAÇO CONSTAR NESTADECISÃO OUE
SÃO ADMINISTRADORES DA ENQEMAQ
EQUIPAMENTOS PARAPÊTHÓLEOS/A(COMSEOE NA
BR 116, N»24a3. NESTA CIDADE. INSCRITA NO CNPJ
SOB O N> 87.829.453/0001-03], SEGUNDO
INFORMAÇÕES CONTIDAS NA INICIAL, DANTE DE
AZEVEDO (CPF 164.291.760-53) E ANTÔNIO DE
AZEVEDO (CPF 276.714.290-16) E DETERMINO AS
SEGUINTES PROVIDÊNCIAS;
A) FIXO COMO TERMO LEGAL DA FALÊNCIA O DIA 04
DE JUNHO DE 2009. CORRESPONDENTE AO
NONAGÉSIMO (90») DIA ANTERIOR À DATA DO
AJUIZAMENTO DO PEDIDO DE AUTOFALÊNCIA, NA
FORMA DO ART, 99. INCISO II. DALRE;B) DETERMINO
A INTIMAÇÃO DA FALIDA, NA PESSOA DE SEUS
REPRESENTANTES LEGAIS, PARA QUE. NO PRAZO
DE S (CINCO) DIAS. COMPLEMENTE A RELAÇÃO
NOMINAL DOS CREDORES. BEM COMO DOS
RESPECTIVOS CRÉDITOS E DE SUA CLASSIFICAÇÃO,
SE FOREM DIVERSOS DAQUELES JÁAPRESENTADOS
NAIMCIAL. NOS TERMOS ENAFORMADETERMINADA
NO ART. 99. INCISO III, DA LREiC) FIXO O PRAZO DE

(OUINZE) DIAS PARA AS HABILITAÇÕES DE
CRÉDITO, NA FORMA DO ARTIGO 7». §1». C/C ART, 99.
INCISO IV, AMBOS DA LRE:0) DETERMINO A
SUSPENSÃO DASAÇÕES E EXECUÇÕES QUE HOUVER
CONTRA A FALIDA, INCLUSIVE AQUELAS DOS
CREDORES PARTICULARES DOS SÓCIOS
SOLIDÃRIOS, DEACORDO COM O DISPOSTO NO ART.
6» C/C O ART. 99, INCISO V, AMBOS OA LEI DE
RECUPEHAÇÃOiE) NOMEIO ADMINISTRADOR
JUDICIAL O DR. JEAN RENÊ SCALABRIN. SOB
COMPROMISSO, OUE DEVERA SER PRESTADO EM 48
HORAS, CONFORMÊO DISPOSTO NO ART. 99, INCISO
IX. DALEI DE RECUPERAÇÃO DE EMPRESA(N» 11,101/
05);F) DETERMINOOCUMPRIMENTO, PELOCARTÓRIO
JUDICIAL, DAS DILIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NOS
INCISOS VIII, X E XIII DO ART. 99 DA LEI N» 11.101/05,
ESPECIALMEWTEAPUBUCAÇÂOOO EDITALPREVISTO
NO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 99, PROCEDENDO-
SE ÃS COMUNICAÇÕES E INTIMAÇÕES DE PRAXE;G)
DETERMINO SEJAM ARRECADADOS OS BENS DA
EMPRESA FAUDÃ MANTENDO-A FECHADA. CASO NÃO
HAJA A POSSIBILIDADE DE EFETUAR O INVENTÁRIO
E A AVALIAÇÃO DOS BENS COM ELA EM
FUNCIONAMENTO. PODENDO O ADMINISTRADOR
JUDICIAL AGIR TAL COMO PREVÊ O ART. 109 DA LEI
11.101/05;
H) DETERMINO SEJAM OFICIADOS AOS
ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS PARA QUE
PROVIDENCIEM O ENCERRAMENTO DAS CONTAS OUE
A FALIDA MANTIVER E SOUCITANDO INFORMAÇÕES
QUANTO AOS SALDOS PORVEÍÍTURA EXISTENTES
NESSAS CONTAS. NA FORMA DO ART. 121 DA
LRE.PUBLIQUE-SE A PRESENTE DECISÃO,
IMEOIATAMENTE, POR EDITAL EM ÔR6ÃO OFICIAL,
DEVENDOOADMINlSTRAOOflJUOICIAUSEAMASSA
COMPORTAR, PUBLICAR ADECISÁO NOUTROJORNAL
DE GRANDE CIRCULAÇÃO LOCAL. INTIME-SE O
MINISTÉRIO POBLICO.INTIME-SE DE TODO O TEOR
DESTADECISÃOOSREPRESBJTANTESLEGAIS E/OU
SÓCIOS DA FALIDA, ESPECIALMENTE PARA QUE
ATENTEMAOS DEVERES PREVISTOS NO ART. 104 DA
LEI N» 11.101/2005.

CAXIAS 00 SUL. 08 DE OUTUBRO DE 2010.
ESCRIVÃ: ZÉLIA THOMASINI.
JUIZ; LUCIANA FEDRIZZI RIZZON.

15

PEREIRADE AGUIAR. O PRAZO DESTE EDfTAL É 000
ART, 1.184 DO CPC. PUBU0UE-S£P0RTBÊS(3) VEZES
COM INTERVALO OE DEZ(IO) DIAS. ' AJG *
CAXIAS DO SUL, 21 DE SETEMBRO DE 2010.
SERVIDOR; lÃRA C. THOMAS, ESCRIVÃ.
JUÍZA; MARIA OLIVlER.

CAXIAS DOuSUL-- -

EDITAL DE 1» E2» LEILÃO E INTIMAÇÃO
(ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA GRATUITA)
1» LEILÃO: 17 DE NOVEMBRO OE 2010 ÃS I4H15MIN
2» LEILÃO: 29 DE NOVEMBRO DE 2010 ÀS 14H15MIN
LOCAL ÁTRIO DO FÓRUM DE CAXIAS DO SUL
ANTÔNIO CARLOS FAUTH, LEILOEIRO OFICIAL,
DEVIDAMENTE AUTORIZADO, VENDERÃ EM LEILÃO
PÚBLICO. NAS DATAS, HORA E LOCAL ACIMA
MENCIONADO, OS BENS A SEGUIR DESCRITOS,
ORIUNDO DO

PROCESSO N».010/1.05.0004005-5
OUE VÂNIA TONIETTO BRUGALI MOVE CONTRA
FERNANDO VISSIRINI LAHM DOS REIS, EM CURSO
NA 1» VARA CÍVEL DESTA COMARCA, CHAMA
INTERESSADOSÀARREMATAÇÃO EM 1» LEILÃO PELO
VALOR DA AVALIAÇÃO E. EM 2» LEILÃO, QUANDO
PODERÁ SER POR VALOR INFERIOR, NÃO SENDO
ACEITO PREÇO VIL
• UM VEÍCULO SANTANA QUANTUM GLS 2000, ANO
1992, PLACAS BCG-4300, COR CINZA, Ã GASOLINA,
CHASSI 9BWZZZ33ZNP007398. VEÍCULO PARADO HÂ
2 ANOS , EM REGULAR ESTADO OE CONSERVAÇÃO.
AVALIADO EM R$4.500.00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS
REAIS); O BEM ESTA DEPOSITADO COM ESTE
LEILOEIRO, CONTATOCOMOUEILOBRO PELOS FONES
(54)3212.1673 -9166,0378.
POR ESTE EDITAL FiCA DESDE LOGO INTIMADO O
EXECUTADO, CASO NÃO ENCONTRADO PELO SR,
OFICIAL DE JUSTIÇA, CONFORME PROVIMENTO 04/
2002, DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA.
CAXIAS DO SUL 07 OE OUTUBRO DE 2010.
NAIR BEZ/ESCRIVA-
DR. DARLAN ÉLIS DE BORBA E ROCHA/
JUIZ OE DIREITO.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
3* VARA CRIMINAL - COMARCA DE CAXIAS DO SUL
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: CRIMES CONTRA A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA
PROCESSO: 010^08.0003610-7

(CNJ:.OO361O2-54.2OO0.8.21.OO1O)-
AUTORA:JUSTIÇA PÚBUCA
REU: SAMUEL DE LEMOS BRAGA.
OBJETO: CITAÇÃO RÉU SAMUEL DE LEMOS
BRAGA,NASCIDO EM 23/11/1980, FILHO DEARI ALVES
BRA<àAEILDAVIBRA LEMOS. INCURSO NAS SANÇÕES
DO ART, 331 DO DECRETO LEI N» 2848 DE 1940,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA RESPONDER AACUSAÇÃO. POR ESCRITO. NO
PRAZO OE 10 DIAS, CONTADOS DO
COMPARECIMENTO, EM JUÍZO. DO ACUSADO OU DE
DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMOACOMPANHAR
TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO.
CAXIAS DO SUL, 03 OE OUTUBRO OE 2010,

SERVIDOR: AMILTONSALBEGO.
JUIZA: MILENE FRÕES RODRIGUES DAL BÕ.

EDITAL DE CrTAÇÁO
JUIZADO REGIONAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE -
COMARCA DE CAXIAS DO SUL
PRAZO DE; 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA; DESTITUIÇÃO 00 PODER FAMILIAR
PROCESSO: 010/5.10.0001591 -1

(CNJ:.lX)IS91S-54.2010.S.21.0010).
AUTOR: MINISTÉRIO PÚBLICO.
RÉU: KELI RIBEIRO DA SILVA E OUTROS,
OBJETO: CITAÇÃO OE KELI RIBEIRO DA SILVA,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA, NO PRAZO DE 10 DIAS, ACONTAR DOTÉRMINO
DO PRESENTEEDITAL(ART,232, IV.CPq.CONTÊSTAR,
QUERENDO. E. NÃO O FAZENDO. SERÃO TIDOS COMO
VERDADEIROS OS FATOSARTICULADOS PELOAUTOR
NA INICIAL.

CAXIAS DO SUL, 08 DE OUTUBRO DE 2010.
SERVIDOR: ROSÂNGELA ADÉLIA PUCHPOM,
OF. ESCREVENTE,
JUIZ: SÉRGIO FUSQUINE GONÇALVES.

EDITAL DE CITAÇÃO • CfVEL
5* VARA CÍVEL - COMARCA DE CAXIAS DO SUL
PRAZO DE: VINTE (20) DIAS,
NATUREZA; DEPÔSITO-
PROCESSO: 010/1.08.0018666-7

(CNJ:.0186661-23.2008-8.21.0010).
AUTOR: RANDON ADMINISTRADORA DE
CONSÓRCIOS LTDA.
RÉU: ROSALINA PAGLIARIN MULLER.
OBJETO; CITAÇÃO DE ROSALINA PAGLIARIN MUUER,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR
DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV,
CPC),ENTREGAR O BEM EM JUÍZO, DEPOSITAR O
EQUIVALENTE EM DINHEIROOU CONTESTARAAÇÃO,
QUERENDO, E, NÃOO FAZENDO. SERÃO TIDOS COMO
VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELOAUTOR
NA INICIAL

CAXIAS DO SUL, 25 DE AGOSTO DE 2010.
SERVIDOR; R0SANE2ATTERA FREITAS.
JUIZ; SILVIO VIEZZER-

EDITAL DE LEILÃO JUDICIAL.
MASSA FALIDA/STAR BENE (ND DE CALÇADOS LTDA'
PROCESSO 087/105.0003298-5 " ‘
CAMPO
DIA 22 DE NOVEMBRO OE 2010, SEGUNDA-FEIRA, ÀS
14:00- LOCAL: AVENIDA DOS MUNICÍPIOS, 2810.
CAMPOBOWRS
MÃRIO LÊSSA FREITAS FILHO, LEILOEIRO OFICIAL.
AUTORIZADO PELA DRA, JUÍZA DE DIREITO DA 2»
VAHA CÍVEL DÊ CAMPO BOM, VENDERA EM LEILÃO:
UMTERRENO REGULAR, SITUADO NA ZONA URBANA.
NO BAIRRO-tr DO PLANO DIRETOR DE CAMPO BOM.
NOQUARTEIRÃO DEFINIDO FORMADO POR: AVENIDA
DOS MUNICÍPIOS. RUAS MARECHAL FLORIANO, JOSÉ
VARGAS E ALBERTO FLECK, COMPOSTO DO LOTE 05.
DA OUADRA 08, COM ÁREA SUPERFICIAL DE 750M2,
O QUAL POSSUI 25.00M DE FRENTE E COM A MESMA
MEDIDA DE LARGURA NOS FUNDOS E 30,00M DE
EXTENSÃO DE FRENTE AOS FUNDOS EM AMBOS OS
LADOS. SOBRE O REFERIDO TERRENO ESTÃ
AVERBADO SOB N«. 2-13.793, DE 12/12/1999. UM
PRÉDIO DE ALVENARIA MEDINDO 749,90M2, COM O
N«. 2810. DA AVENIDA DOS MUNICÍPIOS,
CONSTRUÍDO EM 1996. O PRÉDIO É DE ESTRUTURA
‘ INCRETO PRÉ-MOLDADO. COM OS VÃOS
'ICHIDOS COM TIJOLOS, SEM REBOCO.
;ULAN». 13.793 DO OFÍCIO DE REGISTRO DE

- IS DE CAMPO BOM-RS, QUE ATRIBUÍMOS O
VALOR DE R$ 360.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA
MIL REAIS) APROXIMADAMENTE 1100 PARES DE
CALÇADOS FEMININOS PAGAMENTO Á VISTA + TAXA
DE LEILÃO DE 6% PARA O IMÓVEL E 10% PARA OS
DEMAIS. INFORMAÇÕES: 3366-2299.
CAMPO BOM, 08 DE OUTUBRO DE 2010.
SERVIDOR:
IZAIAS ANDRÉ STÚKER
JUÍZA: ROSÂNGELA CARVALHO MENEZES

y

i

.— .-4CERRO LARGO—

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL- COMARCA OE CERRO LARGO.
NATUREZA; INTERDIÇÃO
PROCESSO: 043/1.07.0001878-4
(CNJ;.0Oie781-38.20O7.8.2IXl043).
REQUERENTE: TERESINHA BERNADETE LENZ
AMARAL.

REQUERIDO: MARTA INES LENZ.
OBJETO; CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REOUERIDO(A); MARTA INES LENZ. POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 07/07/2010. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA
INTERDIÇÃO: ESQUIZOFRENIA, SENDO INCAPAZ PARA
TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. PRAZO DA

INTERDIÇÃO; INDETERMINADO. CURAOOR(A)
NOMEADO(A): ROSELAINE JACINTA LENZ. O PRAZO
DESTE EDITAL É O DO ART 1.184 DO CPC.
CERRO LARGO, 17 DE SETEMBRO DE 2010.

SERVIDOR; CÁSSIA SPOHR.
JUIZ: ROSMERI OESTERREICH KRCIGER.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
5* VARA ClVEL - COMARCA DE CAXIAS DO SUL
PRAZO DE; 30 (TRINTA) DIAS
NATUREZA; ANULAÇÃO DE TÍTULO
PROCESSO: 010/1.06.0024037-4

(CNJ:.024037I-26,2006-8.21.0010)
AUTOR: JC IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
CONFECÇÕES LTDA
RÉU: SUPERFIL- INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
BORRACHAS LTDA (CNPJ N» 04.719,927/0001-37)
OBJETO: CITAÇÃO DE SUPERFIL- INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE BORRACHAS LTDA, PARA, NO PRAZO
DE QUINZE (15) DIAS. A CONTAR DO TÉRMINO DO
PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR,
OUERBíDO. E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS CX3MO
VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELOAUTOR
NA INICIAL

C/\XIAS DO SUL, 03 DE SETEMBRO OE2010.
SERVIDOR: ROSANEZATTERA FREITAS-ESCRIVÃ.
JUIZ: ZENAIDE POZENATO MENEQAT.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
6* VARA ClVEL - COMARCA DE CAXIAS DO SUL
PRAZO OE: V1NTé(20) DIAS.
NATUREZA: AÇÃO DE BUSCA E APREENSÃO
PROCESSO; 010/1.05.0039596-1

(CNJ:.0395961-30.2005.8.21.0010).
AUTOR: BANCO SANTANOER MERIDIONAL S/A.

RÉU: CARLOS NEI MASCHKE.
OBJETO: CITAÇÃO DE CARLOS NEI MASCHKE.
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA. NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR
DO TÉRMINO 00 PRESENTE E0ITAL(AHT 232, IV.CPC).
CONTESTAR. QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO
TIDOS COMOVERDADEIROS OS FATOS ARTICUUDOS

PELO AUTOR NA INICIAL.
CAXIAS DO SUL. 06 DE SETEMBRO DE 2010.
ESCRIVÃ: ZÉLIA THOMASINI.
JUIZ: LUCIANA FEDRIZZI RIZZON.

-T i
CRUZ ALTA--

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1* VARA CÍVEL- COMARCA DE CRUZ ALTA.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 011/1.10.0000139-0
(CNJ;-0001391-49.2010,8.21-0011)-
REQUERENTE: MARIZADEFÃTIMARIBEIRODOS REIS.
REQUERIDO: JOCELAINE RIBEIRO DOS REIS.
OBJETO; CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REOUERIDO(A): JOCELAINE RIBEIRO DOS REIS, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 21/05/2010, LIMITES DA
INTERDIÇÃO: INCAPAZ DE GERIR OS ATOS DA VIDA
CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO; RETARDO MENTAL.
PRAZO OA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A] NOMEADO(A): MARIZA DE FATIMA
RIBEIRO DOS REIS. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO
ART. 1.184 DO CPC.
CRUZ ALTA, 04DEAGOSTODE2010.

SERVIDOR: PAULO SÉRGIO NOTARI.
JUIZ: FERNANDA DE MELO ABICHT.

EDIT/U. DE FALÊNCIA - LE111.101^605.
6» VARA CÍVEL • COMARCA OE CAXIAS DO SUL.
PRAZO DE: VINTE(20) DIAS.
NATUREZA; AUTOFALÊNCIA
PROCESSO:010/1.09.0032950-8
(CNJ;.0329S01-22.2009.8.21.0010).
AUTOR: ENGEMAQ EQUIPAMENTOS PARA PETRÓLEO
S.A..
RÉU: BJGEMAQ EQUIPAMENTOS PARAPETRÓLEOSA..
O DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 6* VARA CÍVEL/
COMARCA DE C/Ü(IAS DO SUL FAZ SABER A TODOS
OS QUE VIREM O PRESENTE EDITAL QUE. POR
DECISÃO DESTE JUÍZO NA DATA DE 07/10S010. FOI
DECRETADA A AUTOFALÊNCIA DE ENGEMAQ
EQUIPAMENTOS PARA PETROLEO S.A. MARCANDO
AOS CREDORES PRAZO DE QUINZE(15) DIAS PARA
APRESENTAREM SUAS DECLARAÇÕES E
DOCUMENTOS DE CRÉDITO. SÍNDICO NOMEADO;
JEAN RENE SCALABRIN. DECISÃO: VISTOS.POR
DECISÃO DO EGRÉGIO TJRS, PROFERIDA NOS AUTOS
DA APELAÇÃO INTERPOSTA CONTRA A DECISÃO
DENEQATÕRIA DO PEDIDO DE AUTOFALÊNCIA
(APELAÇÃO CÍVEL N»70035461624-FLS. 1829-183210,
FOI DEFERIDO O PEDIDO OE AUTOFALÊNCIA E
DECRETADAAQUEBRAOE ENGEMAQ EQUIPAMENTOS
PARA PETRÓLEO S/A, DETERMINANDO A EGRÉGIA
CÂMARA JULGADORAOUEFOSSEM POR ESTEJUÍZO
TOMADASAS DEMAIS PROVIDÊNCIAS LEGAIS CABÍVBS
À ESPÉCIE.APESAR DE TER SIDO CONTRA ESTA
MAGISTRADA OPOSTA EXCEÇÃO DE SUSPEIÇÃO
(PROCESSO N» 70034297638 - 5* CÂMARA CÍVEL DO

CAPÃO DA..CANOÁ
!

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1»VARA CÍVEL-
COMARCA DE CAPÃO DA CANOA.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 141/1.08.0004239-5
(CNJ;.004239I-9S.2CI08.8.21,0141).
REQUERENTE; MINISTÉRIO PÚBLICO.
REQUERIDO: NAZARÉ ALMEIDA DA SILVA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): NAZARÉ ALMEIDA DA SILVA, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 16/07/2310.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: TODOS OS ATOS DA VIDA
CIVIL

CAUSA DA INTERDIÇÃO; RETARDO MENTAL
MODERADO • CIDS N» 10:F71.
PRAZO DA INTERDIÇÃO; DEFINITIVO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): IRENE DOMINGOS DE
SOUZA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1,184
DO CPC.
CAPÃO DA CANOA, 17 DE SETEMBRO DE 2010.
SERVIDOR: CRISTINE SEUSTER ARALOI,
ESCRIVÃ JUDICIAL
JUIZ; AMITA ANTONIA LEÃO BARCELLOS MILLETO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2* VARA DE FAMÍLIA-
COMARCA DE CAXIAS DO SUL
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 010/1.07.0004168-3

(CNJ;.0041681-t7,2007.8.21.0010).
REQUERENTE: MARIA TEREZINHA PEREIRA OE
AGUIAR.

REOUERlOa LUIZ FERNANDES DOS SANTOS.
OBJETO; CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
HEQUÉRIOO(A); LUIZ FERNANDES DOS SANTOS, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM l6flJ9/2010.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: ATOS DA VIDA CIVIL
CAUSA DA INTERDIÇÃO; QUADRO DE PSICOSE NÂO-
ORGÃNICAEDEVIDOAPSICOPATOLOGIA. PRAZO OA
INTERDIÇÃO; INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): MARIA TEREZINHA

1
í

ELDORADO..DO.-SUL

EOITALDE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE ELDORADO DO SUL.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 165/1.08.0000823-1
(CNJ:.000e231-69.2008.8.21.0165).
REQUERENTE; HELOÍSA SILVA DA SILVA.
REQUERIDO; ISABEL SILVA DA SILVA.


